r;AMAHA MUNICIPAL Lll

, BALSAS-MA
1*^ It Al

ESTADO DO MARANHAO
MUNICÍPIO DE BALSAS
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

INDICAÇAO 61/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente. Senhores Vereadores, Senhoras
Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art, 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento interno (RI), solicita que
seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A
RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA 09 DO BAIRRO NOVA AÇUCENA.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação asfáltica desempenha um papel fundamental na
qualidade de vida urbana. Elas oferecem uma série de benefícios que impactam
positivamente a vida das pessoas e a economia,

A falta de manutenção de pavimentação asfáltica pode levar a
problemas sérios, incluindo buracos, desgaste prematuro e deterioração das ruas.
Aqui estão algumas razões pelas quais a manutenção viária é essencial.

Motivos que levaram os moradores da rua 09 pedirem em caráter de
urgência, a recuperação da pavimentação asfáltica desta importante rua.

Sensível a essa necessidade reforçamos o pedido para o Executivo,

através da Secretaria de Infraestrutura, que seja f^ita a pavimentação asfáltica da
rua 09 do bairro nova açucena.

PLENÁRIO VEREADOR DO

2024. ^

ANDÁTEM 16 DE FEVEREIROOMBS

'SM
Vafea lor/Presi ;e

CÂMARA MUNICIPÂU DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001 11

Rua Dr JüSè Coelho Noielo. n“ 2008. bairro Potosí  - Cep. 65 800-000 - Fone. (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com